АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.04.2019 г.                                                                                   № 19
с. Алтайское

    Об утверждении коэффициентов для
определения размера арендной платы
за использование земельных участков,
находящихся на территории Алтайского
района, государственная собственность
на которые не разграничена

   В соответствии с Федеральным Законом от 17.04.2006 №53-ФЗ, постановлением Правительства
РФ  от  16.07.2009  №582  «Об  основных  принципах  определения  арендной  платы  при  аренде
земельных  участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  и  о
Правилах  определения  размера  арендной  платы,  а  также  порядка,  условий  и  сроков  внесения
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением
Администрации Алтайского края от 24.12.2007 г. №603 «об утверждении Положения о порядке
определения  размера  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,  находящихся  на
территории Алтайского края, государственная собственность на которые не разграничена», Устава
муниципального образования Алтайский район, на основании отчета № 554/12-2018 от 10.12.2018
г «Экономическое обоснование коэффициентов видов разрешенного использования (К) земельных
участков, используемых для исчисления арендной платы за земельные участки, в зависимости от
доходности земельных участков с учетом категории земель, к которой отнесены такие земельные
участки, и их разрешенного использования в границах муниципального образования Алтайский
район Алтайского края» и в целях увеличения доходов районного бюджета,  Алтайское районное
Собрание депутатов Алтайского края решило:

1. Утвердить  коэффициент  (К)  за  использование  земельных  участков,  находящихся  на
территории Алтайского района, государственная собственность на которые не разграничена,
устанавливаемый в  зависимости  от  вида  разрешенного  использования  земельных участков
(приложение №1).

2. Установить,  что  действие  настоящего  решения  распространяется  на  земельные  участки,
находящиеся  в  собственности  муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского
края.

3. Признать  утратившими  силу  решения  Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от
26.02.2010 г. №108/45д  и от 28.10.2014 г. №41.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2019 года.

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «За Изобилие».

Председатель  Алтайского

районного Собрания депутатов                                                                             О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                                        С.В. Черепанов

Приложение № 1

К решению АРСД

От 16.04.2019 № 19

Коэффициент (К)

за использование земельных участков, находящихся на территории Алтайского района, государственная

 собственность на которые не разграничена, устанавливаемый в

зависимости от вида разрешенного использования земельных участков

№

п
/
п

Вид разрешенного использования

земельного участка

 Коэффициенты по сельсоветам (К)

К
уя

чи
н-

ск
ий

П
ро

ле
-

та
рс

ки
й

А
йс

ки
й

Б
ел

ов
-

ск
ий

М
ак

ар
ь-

ев
ск

ий

К
уя

га
н-

ск
ий

С
та

ро
бе

л
ок

ур
их

-
ло

ку
ри

ха

Р
ос

со
-

ш
ин

ск
.

Н
иж

н
е-

ка
м

ен
.

А
лт

ай
-

ск
ий

1 Земли  сельскохозяйственного  назначения  за  чертой
населенных пунктов, в том числе используемые:

-для сельскохозяйственного производства 0,00656

-растениеводство 0,00656

-животноводство 0,00656

-для ведения личного подсобного хозяйства 0,0175

-для пчеловодства 0,0898

-рыбоводство 0,0328

-хранение  и  переработка  сельскохозяйственной
продукции

0,344

-для добычи песка, щебня, гравия,  глины (карьеры) 0,4

- под очистными сооружениями 0,3

2 Земли населенных пунктов, в том числе

 земельные участки, предназначенные

для размещения:

- домов многоэтажной жилой застройки,

  домов индивидуальной жилой  застройки,

  дачных и садоводческих объединений

0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

- индивидуальных гаражей и автостоянок 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015

-объектов торговли, общепита, 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,06